
 
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

ORDINANZA N. 29  DEL 27/09/2023 

OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE PER IL GIORNO 27/09/2023 

IL SINDACO 

VISTO l’art. 12 del D.Lgs. del 02 gennaio 2018, n. 1 

PRESO ATTO che è in corso uno sciame sismico nell’area flegrea e alle 3.36 di oggi, 27 settembre 2023, è 

stata avvertita una scossa di magnitudo 4.2. 

VALUTATA la necessità di porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni azione utile a garantire la 

tutela degli interessi fondamentali della popolazione, con particolare riferimento all’incolumità pubblica e 

alla salubrità dell’ambiente. 

RITENUTO pertanto, alla luce degli eventi sismici che tutt’ora interessano il territorio del Comune di Monte 

di Procida, necessario disporre la sospensione delle attività didattiche per tutte le scuole di ogni ordine e 

grado compresi i servizi educativi destinati alla prima infanzia, sia a gestione comunale che privati 

autorizzati, del territorio comunale per consentire i controlli ad opera dei tecnici comunali, al fine della 

tutela della pubblica incolumità, per la valutazione della staticità e sicurezza delle sedi in cui sono collocati i 

servizi scolastici. 

ATTESTATA la necessità di dover garantire il pieno coordinamento di tutte le azioni poste in essere per 

garantire la sicurezza delle persone e del territorio e altresì la piena integrazione delle attività del Comune 

con i sistemi Regionali e Nazionali di protezione civile, rimane in funzione il C.O.C. convocato per le vie 

brevi. 

VALUTATO tutto quanto previsto dalle procedure del Piano Comunale di Protezione Civile. 

VISTO l’articolo 50, comma 6, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

ORDINA 

Per le motivazioni riportate in premessa: 

- la sospensione delle attività didattiche per la giornata di mercoledì 27 settembre 2023 per  tutte le 

scuole di ogni ordine e grado nonché dei servizi educativi destinati alla prima infanzia, sia di 

gestione comunale che privati autorizzati.  

DISPONE   

- che l’Ufficio Tecnico Comunale proceda ad horas ai controlli di rito in tutti gli edifici scolastici; 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

T
E

 D
I P

R
O

C
ID

A
 -

 C
_F

48
8 

- 
01

 -
 0

01
57

00
 -

 U
sc

ita
 -

 2
7/

09
/2

02
3 

- 
08

:5
8



 
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 
-    che la presente ordinanza sia pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Monte di Procida e che 

la stessa sia trasmessa:  

- ai Dirigenti scolastici di tutte le scuole di ogni ordine e grado del territorio;  

- alla Prefettura di Napoli; 

- alla Regione Campania – Dipartimento di Protezione Civile; 

- alla Stazione dei Carabinieri di Monte di Procida 

- al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

- al Comando di Polizia Municipale del Comune di Monte di Procida.  

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricordo entro 60 gg dalla data di pubblicazione al 

TAR Campania nei termine e con le modalità previsti dalla vigente normativa, entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione al presidente della Repubblica nei termini e con le modalità previsti dalla vigente normativa.  

 

Monte di Procdia, 27/09/2023    

Il Sindaco  

Dott. Giuseppe Pugliese 

 

 

 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

T
E

 D
I P

R
O

C
ID

A
 -

 C
_F

48
8 

- 
01

 -
 0

01
57

00
 -

 U
sc

ita
 -

 2
7/

09
/2

02
3 

- 
08

:5
8


